1

2020年 5月 29日

各 位

 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）

 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     専 務 取 締 役

     森 田 俊 平

 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社プロスペクトおよびアール・エス・アセットマネジメント株式会社との

再生可能エネルギー事業における業務提携に関する基本合意締結のお知らせ

当社は、再生可能エネルギー事業や不動産事業を行う株式会社プロスペクト（本社：東京都渋谷区、代表取

締役社長：田端 正人、以下「プロスペクト社」）および太陽光設備等の再生可能エネルギーファンドに対す

る投資事業等を行うアール・エス・アセットマネジメント株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：高村

勇一、以下「アール・エス・アセットマネジメント社」）と、再生可能エネルギー事業において業務提携する

ことで基本合意いたしましたので、お知らせいたします。

詳細な業務提携の内容については、今後 3社で具体的な協議を行っていく予定です。

現在、環境負荷低減に向けて再生可能エネルギーの導入が世界的に加速しており、日本においても地域資源

を有効活用した自然エネルギーの導入が、次世代を担う重要な要素として注目されております。そうした中、

当社グループは2015年10月にSBIエナジー株式会社を設立し、営農型太陽光発電（ソーラーシェアリング）

のほか、小水力や小型風力等の再生可能エネルギーを用いた発電事業を行っております。

このたびの基本合意により、当社グループおよびプロスペクト社、アール・エス・アセットマネジメント社

のそれぞれが有する再生可能エネルギー事業に関連した知見やノウハウ等を活かし、当該ビジネスを一層推進

できるものと期待しております。

今般の基本合意は、再生可能エネルギー事業を中核に据えるプロスペクト社の現在の事業方針が維持される

ことを前提としております。従いまして、今般の基本合意に基づく業務提携は、本年 6 月 30 日に開催予定の

プロスペクト社の定時株主総会において同社取締役会が提案する各議案が原案どおり承認可決されることを条

件としております。

当社グループでは、引き続き環境保全やエネルギー自給率の向上のほか、地域経済の活性化などを図り、持

続可能な社会の実現に貢献してまいります。

なお、本件による当社連結業績への影響は軽微であると考えております。

【プロスペクト社の概要】

商号 株式会社プロスペクト

設立 1937年 12月

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-30-8

http://www.sbigroup.co.jp/

2

資本金 120億 86百万円

代表者 代表取締役社長 田端 正人

事業内容 再生可能エネルギー事業、不動産事業

【アール・エス・アセットマネジメント社の概要】

商号 アール・エス・アセットマネジメント株式会社

設立 2013年 3月

本社所在地 東京都港区赤坂 5-4-7 THE HEXAGON 9階

資本金 50百万円

代表者 代表取締役 高村 勇一

事業内容 太陽光設備等の再生可能エネルギーファンドに対するアレンジメント事業、インベ

ストメント事業、および上記に付随する関連業務

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/